
d 
t/"J/öc 

SM[OUVA O VÝPŮJČCE 

Č. 382 

Valašské muzeum v přírodě  v Rožnově  p. Radhoštěm 
zastoupené: Ing. Bc. Jindřich Ondruš, ředitel 

adresa: 	Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

iČ: 00098604 

(dále jen jako „ půjčitel "na straně  jedné) 

a 

Muzeum Novojičínska 
zastoupené: PhDr. Sylva Dvořáčková 

adresa/sídlo/místo podnikání: ulice 28. října 12, 741 11 Nový Jičín 

r.č./IČ: 00096296 

(dále jen jako „ výpůjčitel "na straně  druhé) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. * 2193 a násl. a zákona č. 
89/20 12 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění a zákona Č. 122/2000 Sb., o muzejních 
sbírkách tuto 

Smlouvu o výpůjčce 

1. 

Předmětem této smlouvy je bezplatná výpůjčka za podmínek níže uvedených 
nezuživatelných věcí sbírkových předmětů, jejichž seznam je přílohou Č. 1 této smlouvy (dále 
jen "věc"). 

Účel výpůjčky: stálá expozice na zámku v Kuníně  

II. 

Věc zůstává po celou dobu výpůjčky ve vlastnictví půjčitele a smí jí být použito jen k 
účelu uvedenému v Čl. I. této smlouvy. 

Bez písemného souhlasu půjčitele nebudou na sbírkových předmětech prováděny žádné 
změny a úpravy. 

V případě  poškození může vypůjčitel přenechat vypůjčenou věc k opravě  škody dalšímu 
subjektu - restaurátorovi, a to po předchozím písemném souhlasu půjčitele. Po dobu držení 
sbírkového předmětu tímto restaurátorem zůstává odpovědnost stávajícího vypůjčitele dle Čl. 
IV. této smlouvy nedotčena. 

d 
t/"J/öc 

SM[OUVA O VÝPŮJČCE 

Č. 382 

Valašské muzeum v přírodě  v Rožnově  p. Radhoštěm 
zastoupené: Ing. Bc. Jindřich Ondruš, ředitel 

adresa: 	Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

iČ: 00098604 

(dále jen jako „ půjčitel "na straně  jedné) 

a 

Muzeum Novojičínska 
zastoupené: PhDr. Sylva Dvořáčková 

adresa/sídlo/místo podnikání: ulice 28. října 12, 741 11 Nový Jičín 

r.č./IČ: 00096296 

(dále jen jako „ výpůjčitel "na straně  druhé) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. * 2193 a násl. a zákona č. 
89/20 12 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění a zákona Č. 122/2000 Sb., o muzejních 
sbírkách tuto 

Smlouvu o výpůjčce 

1. 

Předmětem této smlouvy je bezplatná výpůjčka za podmínek níže uvedených 
nezuživatelných věcí sbírkových předmětů, jejichž seznam je přílohou Č. 1 této smlouvy (dále 
jen "věc"). 

Účel výpůjčky: stálá expozice na zámku v Kuníně  

II. 

Věc zůstává po celou dobu výpůjčky ve vlastnictví půjčitele a smí jí být použito jen k 
účelu uvedenému v Čl. I. této smlouvy. 

Bez písemného souhlasu půjčitele nebudou na sbírkových předmětech prováděny žádné 
změny a úpravy. 

V případě  poškození může vypůjčitel přenechat vypůjčenou věc k opravě  škody dalšímu 
subjektu - restaurátorovi, a to po předchozím písemném souhlasu půjčitele. Po dobu držení 
sbírkového předmětu tímto restaurátorem zůstává odpovědnost stávajícího vypůjčitele dle Čl. 
IV. této smlouvy nedotčena. 

SMLOUVA O vÝPŮJČCE
č. 382

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p. Radhoštěm
Zastoupené: lng. Bc. .lindřich Ondruš` ředitel
adresa: Palackého 147. 756 ol Rožnov pod Radhoštěm
iC`z 00098004
(dalejen jako „t pujčitel " na Straně jedné)

21

Mcum Novojičínska
Zastoupené: PhDr. Sylva Dvořaěkova
adresa/Sidlov/místo podnikani: ulice 28› října lZ. 741 l l Novy liěín
nan/IC: 00000200
(dalejen jako „ Výpůjčìtcl `ˇ na Straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku v Souladu S uSt. § 2193 a naSl. a Zákona ě.
89/2012 Sb. (Občanský Zakoník) v platněm Znění a Zákona Č. 122/2000 Sb. o ınuZejnieh
Sbírkach tuto

OSmlouvu O Výpujčce

Předmětem této Smlouvy je beZplatna vypujěka Za podmínek níže uvedených
ncZuživatclných věcí Sbírkovyeh předmětu` jejich/ˇA `šeZnam je přílohou ě. l této Smlouvy (dale
jen "věe").

Uěel vypĹ'ıjěky: Stala expoZice na Zainku v Kuníně

ll.

Věc Zustava po celou dobu vypujěky \ e vlastnictví pujěitele a Smí jí být použito jen k
účelu uvedenému v ěl. l. této Smlouvy.

lll.

BcZ písemného Souhlasu pujěitelc nebudou na Sbirkovýeh předmětech prováděny Zadné
Změny a úpravy.

V případě poškcní muže vp'ıjČitel přenechat vypujěcnou věc k opravě Škody dalšímu
Subjektu - restauratorovi. a to po předchozím písemném Souhlasu pujěitele. Po dobu držení
Sbírkověho předmětu tímto rcstauratorem Zustava odpovědnost Stávajíeího vypujěitelc dle Čl.
lV. této Smlouvy nedotčena.



Vypůjčitel je povinen písemně  oznámit půjčiteli před předáním díla restaurátorovi jeho 
jméno, bydliště  a místo, kde budou restaurátorská práce prováděny. Rovněž je povinen 
předat půjčiteli k odsouhlasení restaurátorský záměr a umožnit mu dohled nad prováděním 
restaurátorských prací. 

Iv. 

Vypůjčitel se zavazuje, že spiní tyto podmínky výpůjčky: 

Vypůjčenou věc použije jen k účelu uvedenému v Čl. I této smlouvy. S vypůjčenými 
předměty nebude bez písemiého souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem disponováno, 
zejména nebudou přemístěny nebo dále půjčovány s výjimkou restaurování dle či. III. této 
smlouvy. 
Po celou dobu výpůjčky zajistí ocbranu a bezpečnost vypůjčených předmětů. včetně  
dodržení odpovídajících klimatických podmínek. 

Vypůjčená věc je pojištěna půjčitelem, avšak vypůjčitel bude půjčiteli ručit za 
jakékoliv poškození, zničení nebo ztrátu vypůjčené věci, at' k tornu dojde jakýmkoliv 
způsobem, a to až do výše pojistné ceny věci od okamžiku jejího převzetí do okamžiku jejího 
vrácení. 

Zajistí na své náklady a nebezpečí přepravu věci „z hřebíku na hřebík" z místa jeho 
současného umístění až do prostor jeho vystavení a zpět. 

Nese obvyklé náklady s vypůjčením věci. 
Zajistí, že věc nebude bez písemného souhlasu půjčitele fotografována, filmována 

nebo jinak reprodukována. 

Jiné podmínky výpůjčky: 

obvyklé 

Půjčitel má právo a vypůjčitel je povinen umožnit kontrolu věci, zejména z pohledu 
dodržení účelu výpůjčky, dodržení klimatických podmínek, stavu věci. 

V.  

Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to ode dne protokolárního předání a 
převzetí věci do 31.12.2018 

VI.  

Výpůjčka může být ukončena: 

1) Dohodou smluvních stran; 
2) Uplynutím sjednané doby výpůjčky; 
3) Půjčitel může požadovat okamžité vrácení vypůjčeného předmětu, zejména 

jestliže vypůjčitel neužívá vypůjčený předmět řádně  nebo jestliže ho užívá v 
rozporu s účelem, ke kterému byl předmět vypůjčen, příp. poruší některou z 
dohodnutých podmínek této smlouvy. 

Vypůjčitel je povinen písemně  oznámit půjčiteli před předáním díla restaurátorovi jeho 
jméno, bydliště  a místo, kde budou restaurátorská práce prováděny. Rovněž je povinen 
předat půjčiteli k odsouhlasení restaurátorský záměr a umožnit mu dohled nad prováděním 
restaurátorských prací. 

Iv. 

Vypůjčitel se zavazuje, že spiní tyto podmínky výpůjčky: 

Vypůjčenou věc použije jen k účelu uvedenému v Čl. I této smlouvy. S vypůjčenými 
předměty nebude bez písemiého souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem disponováno, 
zejména nebudou přemístěny nebo dále půjčovány s výjimkou restaurování dle či. III. této 
smlouvy. 
Po celou dobu výpůjčky zajistí ocbranu a bezpečnost vypůjčených předmětů. včetně  
dodržení odpovídajících klimatických podmínek. 

Vypůjčená věc je pojištěna půjčitelem, avšak vypůjčitel bude půjčiteli ručit za 
jakékoliv poškození, zničení nebo ztrátu vypůjčené věci, at' k tornu dojde jakýmkoliv 
způsobem, a to až do výše pojistné ceny věci od okamžiku jejího převzetí do okamžiku jejího 
vrácení. 

Zajistí na své náklady a nebezpečí přepravu věci „z hřebíku na hřebík" z místa jeho 
současného umístění až do prostor jeho vystavení a zpět. 

Nese obvyklé náklady s vypůjčením věci. 
Zajistí, že věc nebude bez písemného souhlasu půjčitele fotografována, filmována 

nebo jinak reprodukována. 

Jiné podmínky výpůjčky: 

obvyklé 

Půjčitel má právo a vypůjčitel je povinen umožnit kontrolu věci, zejména z pohledu 
dodržení účelu výpůjčky, dodržení klimatických podmínek, stavu věci. 

V.  

Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to ode dne protokolárního předání a 
převzetí věci do 31.12.2018 

VI.  

Výpůjčka může být ukončena: 

1) Dohodou smluvních stran; 
2) Uplynutím sjednané doby výpůjčky; 
3) Půjčitel může požadovat okamžité vrácení vypůjčeného předmětu, zejména 

jestliže vypůjčitel neužívá vypůjčený předmět řádně  nebo jestliže ho užívá v 
rozporu s účelem, ke kterému byl předmět vypůjčen, příp. poruší některou z 
dohodnutých podmínek této smlouvy. 

Vypùjěitel je povinen písemně` ožnámit půjčiteli před předáním díla restaurátorovi jeho
jmeno. bydliště a místo. kde budou restaurátorské práce prováděny. Rovněž je povinen
předat pujěiteli k odsouhlasení restaurátorský Záměr a umožnit mu dohled nad provč'ıděním
restaurátorských prací.

IV.

Vypujčitel se žavažuje. že splní tjdo podmínky vypujěky:
Xv'Iˇypujěenou věc použijejen k uěelu uvedenému v ěl. I te'to smlouvy. S vypujěcnymí

předměty nebude bež písemneho souhlasu pujČitelejakýmkoliv Způsobem disponováno.
Zejména nebudou přemístěny nebo dále pujěovány s \=_\Íf_jiriìk‹ìtı restaurování dle ěl. lll, teto
smlouvy.
Po celou dobu vypujěky /ajistí ochranu a bežpeěnost vypujěenyeh předmětu věetně
dodržení mlpovídajících klimatických podmínek.

Vypujěená věc je pojístěna ptıjěítelem. avšak \vujěitel bude pujěitcli ruěit ža
jakekoliv poško/.ení. žniěení nebo /trátu vypùjěene věei, at. k tomu dojdejakýmkoliv
Zpusobem. a to až do vyse pojistne ceny věci od okamžiku jejího převzetí do okamžiku jejího
vrácení.

Zajistí na sve náklady a nebe/.peěí přepravu věci ../. hřebíku na hřebík" ž místa jeho
souěasneho umístění až do prostor jeho vystavení a Zpět.

Nesc obvykle náklady s vypujěenim věci.
Zajistí. že věc nebude bež písemného souhlasu pujčitele fotografovz'ına. tilmována

nebo j inak reprodukována.
Jine podmínky vypujčky:

obvykle

Pujěítel má právo a vypujěitel je povinen umožnit kontrolu věei. zejmena ž pohledu
dodržení účelu vypujěky. dodržení klimatických podmínek. stavu věcí.

V .

Doba vypujěkv se sjednává na dobu urěitou. a to ode dne protokolárního předání a
přev/ctí věcí do 31 .12,20%

V] .

Vypújěka může být ukončena:

l) Dohodou smluvních stráni
2) Uplynutím sjednane doby vfyˇpujěky;
3) Pfıjěitel může požadovat okamžité vrácení vypůjčenćho předmětu. Zejména

jestliže vypujěitel neužívá vypíıjěeny předmět řádně nebo jestliže ho užívá v
rožporu s uěelem. kc kteremu byl předmět vypujěen. příp. porusí některou ž
dohodnutých podmínek teto smlouvy.



Jindřich Ondrš, ředitel 

VII.. 

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně  upraveny, se 
řídí platnými obecně  závaznými předpisy, zejména zákonem Č. 8/2O12 Sb. (Občanský 
zákoník) v platném znění. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy se sjednávají písemně  formou číselně  
označovaných dodatků  odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

Pokud by některé ujednání v této smlouvě  mělo být neplatné, nemá to vliv na platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. 

Neplatná ustanovení smlouvy jsou v takovém případě  nahrazena ustanoveními 
příslušného zákona. 

Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. 
Učastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  a 
srozumitelně. 

V Rožnově  pod Radhoštěm, dne 	R 12 2017 vĺ   

Půjčitel ' 	 Výpůjčitel 

dne 	 

Muzeum Novojičínska Valašské muzeum v přírodě  
v Rožnově  pod Radhoštěm 

Jindřich Ondrš, ředitel 

VII.. 

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně  upraveny, se 
řídí platnými obecně  závaznými předpisy, zejména zákonem Č. 8/2O12 Sb. (Občanský 
zákoník) v platném znění. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy se sjednávají písemně  formou číselně  
označovaných dodatků  odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

Pokud by některé ujednání v této smlouvě  mělo být neplatné, nemá to vliv na platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. 

Neplatná ustanovení smlouvy jsou v takovém případě  nahrazena ustanoveními 
příslušného zákona. 

Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. 
Učastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  a 
srozumitelně. 

V Rožnově  pod Radhoštěm, dne 	R 12 2017 vĺ   

Půjčitel ' 	 Výpůjčitel 

dne 	 

Muzeum Novojičínska Valašské muzeum v přírodě  
v Rožnově  pod Radhoštěm 

Vll.

Práva a povinnosti smluvních stran. ktere nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny se
řídí platnými obecně Zz'ivaZnými předpisy. Zejmˇena Zákonem ě. 80/20 l Z Sb. (Ohěanský
Zákoník) v platném Znění.

Veškerc Změny a doplıˇilx'j4 teto smlouvyv se sjednavají písemně formou ěíselně
označovaný/ch dodatku (Klsouhlasenýeh a podepsaných ohěma smluvními stranami.

Pokud by některe ujednání v teto smlouvě mělo být neplatné, nema to vliv na platnost
ostatních ustanovení teto smlouvy.

Neplatná ustanovení smlouvyjsou v takovem případě nahraZena ustanoveními
příslušného Zákona.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopiseeh. 7. nichž po jednom obdrží každa Ze
smluvních stran.

Tato smlouva nahýva platnosti a L'ıěinıiosti podpisem smluvních stran.
Účastníci teto smlouvy prohlašuji. Ze si tuto smlouvu před jejím podpisem přeěetli. /ˇ.e

byla uZavřena po vZajemnem projednaní` podlejejich prave a svobodné vule` urěitě.V vážně a
sroZumitelně.

-ı ı`i //I ř 4 Č í` '7/ '7 .5-5

V Rožnově pod Radhoštěm. dne Š 'O' 'lĹ' 20W V//đ/ıˇ/IˇZŽČ'L“ ...... dne XL ' /1 Á' 7?

Pujěitel Výpujěitel

Valašské muzeum v přírodě Muzeum Novojičínsku
v Rožnově pod Radhoštěm

lng. `lindřieh Ondruš` ředitel
\
V



Příloha č. 1 ke smlouvě  č. 382 

Vypůjčitel potvrzuje, že přebírá od půjčitele tyto sbírkové předměty, fotografie, negativy, 
archiválie k účelu: 

stálá expozice na zámku v Kuníně  

název předmětu 	 stav 	cena 	měna Poř. Č. mv. Č. 

1 36694 

2 36695 

3 36696 

4 36697 

5 36698 

6 36699 

7 36700 

8 40026 

9 40027 

10 40029 

11 40030 

12 40Q3 1 

13 40034 

Strana 1 z 1 

Příloha č. 1 ke smlouvě  č. 382 

Vypůjčitel potvrzuje, že přebírá od půjčitele tyto sbírkové předměty, fotografie, negativy, 
archiválie k účelu: 

stálá expozice na zámku v Kuníně  

název předmětu 	 stav 	cena 	měna Poř. Č. mv. Č. 

1 36694 

2 36695 

3 36696 

4 36697 

5 36698 

6 36699 

7 36700 

8 40026 

9 40027 

10 40029 

11 40030 

12 40Q3 1 

13 40034 

Strana 1 z 1 

Přflohač.lkesnfl0uvěč.382

Vypùjčitel potvrzuje. Že přebírá Od pujČitele tyto Sbírkovć předměty, Íbtogrćıfie. negativy,
urehivžílie k účelu:

Stálá expozice na Zámku v Kuníne

Poř. č. inv. č. název předmětu Stav cena měna

ı , 38ó04
2 36695

3 36696

4 36697

5 36698

6 36699

7 36700

X 40026

9 40027

10 40029

11 40030

12 4003l

13 40034

Strana l z l




